- 1 -

中北大学朔州校区文件
中（朔）教〔2017〕4 号 签发人：苏铁熊

关于做好 2017 年上半年全国大学英语

四六级考试组织工作的通知

校区各部门：

2017 年上半年全国大学英语四、六级考试时间为 6 月 17

日，四级考试时间：9：00-11：20，六级考试时间：15：00-17：

25。此次校区共有 2061 名同学参加考试，其中 1262 名学生

参加四级考试，共设 43 个考场；799 名学生参加六级考试，

共设 27 个考场。校区作为考点设有 2 个四级考区，其中东区

考区设考场 18 个，512 名学生参加考试；西区考区设考场 25

个，750 名学生参加考试；设 1 个六级考区，考场 27 个，799

- 2 -

名学生参加考试。为保证本次考试的顺利进行，营造一个良

好的备考和考试环境，现将具体工作要求通知如下，请各部

门遵照执行。

一、成立领导组

（一）领导组

组 长：赵贵哲

副组长：苏铁熊 刘瑞贤

成 员：赵永娟 李大赵 吴秉衡 刘 涛 马绮蔚

赵丹凤 苗 俊 马 欣 杨 松 杜 杰

职 责：全面领导本次考试工作，处理考试中的各类事件。

（二）主考

主 考：苏铁熊

副主考：李大赵

职 责：全面负责东西区考试的各项工作，布置相关工

作；在考试准备和组织期间，协调各工作组开展工作。

二、成立工作组

根据此次四六级考试的报名情况，校区设立 2 个四级考

区。东区考区：博学楼和慎学楼，完成本次四级考试工作，

考务办公室为博学楼 B 座二层教休室；西区考区：明学楼和

- 3 -

笃学楼，完成本次四级、六级考试工作，考务办公室为明学

楼 B307 室教休室。

（一）考务组

组 长：李大赵

副组长：刘 涛

成 员：郑小焕 王 伟 张媛媛 吕 尧 李晓南

张国秀 庞丽英

职 责：负责本次考试的筹备工作；考场安排和布置；

监考教师选拔培训；试卷运送和安全保密；试卷、屏蔽仪、

金属探测仪发放与收回；违纪考生的公布；负责试卷发放、

收回时的视频录像及存档；统计并上报考试相关数据；协调

各考区的考试工作。

具体工作安排：

1、6 月 14 日，选派李大赵、刘涛、王伟和安保人员到省

招考中心参加四六级考务会并领取试题；14 日下午 15：00 点

从校区出发，15 日上午开完会后从省招考中心领取试题，运

送试题至校区保密室。

2、6 月 15 日下午 15：00 组织全体工作人员在第三会议

室召开考试协调会。

- 4 -

3、6 月 16 日下午 15：30 在第五会议室组织召开监考培

训会，组织监考教师对考场进行布置，粘贴桌贴门贴。

4、6 月 17 日上午 8：00 起，开始组织四级考试，安排各

考区领取、发放试题；组织发放金属探测仪；组织安放手机

屏蔽器；组织听力放音；按要求录入缺考违纪信息并上报至

省招考中心；处理突发事件。

5、指定专人（李晓南负责东区、王伟负责西区）负责试

卷发放和回收过程录相并存档。

6、6 月 17 日下午 14：00，组织监考大学英语六级的教

师粘贴桌贴门贴，按照规程组织六级考试。

7、6 月 17 日下午考试结束后，将各考区试题送至校区保

密室，在保密室内按要求对四、六级试卷进行分装、整理，

密封后存放保密柜内。

8、6 月 18 日上午 9：00，选派刘涛、王伟、郑小焕运送

四、六级考试试卷至省招考中心。

（二）听力放音组

组 长：王俊怡

副组长：梁 婷

成 员：李艺萌 刘志斌 张力欢 郭璋璋

- 5 -

职 责：负责本次考试各考区的听力放音工作。

具体工作安排：

1、6 月 12 日起对听力设备进行调试，到每个考场进行试

听，如有问题及时上报考务组。

2、6 月 16 日上午 8：00 起，全天播放试听语音，以便学

生试音。

3、6 月 17 日上午 8：00，下午 14：00 到各考区考务办

公室领取听力光盘及磁带，准时播放。

4、提前选拔、培训工作人员，并制定突发事件响应预案。

（三）巡考组

组 长：赵永娟

副组长：赵丹凤

成 员：孙达成 刘焕清

职 责：负责巡视、监督各考区考场考生、监考人员及

其他工作人员的纪律；负责违纪考生的违纪事实的调查、取

证等工作，并对发现的问题及时向领导组反馈。

具体工作安排：6 月 17 日上午 8：00，下午 14：00，到

达各考区，监督试卷分发场所的情况；到视频监控室，监控

各考场考试情况，发现问题及时上报领导组；巡视考试工作，

- 6 -

直至考试结束。

（四）保密组

组 长：马 欣

成 员：袁 军 乔园园 王志勋

具体工作安排：

1、6 月 15 日起对保密室进行检查，确保保密室的正常使

用并符合相关要求。

2、6 月 15 日上午 10：00 起安排值班人员进入保密室开

始值班。

3、自 6 月 15 日四、六级考试试题进入保密室到 6 月 18

日上午 9：00 试题离开保密室，期间保密室必须安排三人以

上正式员工进行 24 小时值班（必须确保两人同时在场）。

4、负责保密室监控录像资料的保存工作。

5、从试卷进入到离开保密室期间，定期回看保密室录像

（6 小时回放制），有异常情况及时上报领导组。

（五）后勤保障组

组 长：吴秉衡

副组长：苗 俊 杨 松

成 员：陈 祥 梁 瑞 保安和司机数名

- 7 -

职 责：负责本次考试的安全保卫工作；负责选派 1 名

保安人员一起进行试卷运送、试卷进入保密室后的保护；负

责考试期间对考场的封闭管理；负责对作弊团伙的打击；负

责与公安部门协调，确保校区周边的考试环境安全；负责保

障考场水、电、暖等相关设施的正常使用；配合考务组及其

他工作人员做好考生座位号、考场号粘贴及打铃时间调整等

工作；负责教室、宿舍楼范围内“小广告”的清理工作；负

责考试用车的调试；负责工作人员、保密室值班员的工作餐

安排。

具体工作安排：

1、密切关注、收集有关四、六级考试的相关信息，加大

人力投入，起到震慑作用，营造公平、公正的考试氛围；考

前加强巡逻，派巡逻车在考区周围巡查，检查是否有用对讲

机、车载电台发答案者；调试运行无线电干扰机。

2、6 月 14 日下午 15：00，派 1 名安保人员同考务人员

一起到省招考中心，15 日上午与考务人员一起领取试题后协

助运送试题至校区。

3、6 月 15 日中午 12：00，派保密室值班人员到明学楼

前，协助考务组运送试题至保密室。

- 8 -

4、6 月 16 日下午各考场粘贴准考证号完毕后，将所有考

场和考区所在教学楼封闭。

5、6 月 17 日上午 7：20，安排明学楼值班人员开放东门、

博学楼值班人员开放西门，保证考务工作人员进入楼内工作，

考务工作人员进入楼内后立即封闭楼门；上午 7：30，各考区

的教学楼每楼安排 2 名保安人员准时到岗，期间所有人员进

入考区需出示相关证件；上午 8：30 开放楼门，考生凭准考

证开始入场；上午考试结束后将西区考区的明学楼、笃学楼

进行封闭。

6、6 月 17 日下午 13：30，安排明学楼值班人员开放东

门，保证考务工作人员进入楼内工作，考务工作人员进入楼

内后立即封闭楼门；下午 13：40，明学楼、笃学楼每楼安排

2 名保安人员准时到岗值班，期间所有人员进入考区需出示相

关证件；下午 14：30 开放楼门，考生凭准考证开始入场。

7、调整打铃时间：

6 月 17 日上午：

8：45 第一次打铃

9：00 第二次打铃

9：10 第三次打铃

- 9 -

9：35 第四次打铃（听力 5 分钟后放音）

10：05 第五次打铃（听力结束）

11：20 第六次打铃

6 月 17 日下午：

14：45 第一次打铃

15：00 第二次打铃

15：10 第三次打铃

15：35 第四次打铃（听力 5 分钟后放音）

16：10 第五次打铃（听力结束）

17：25 第六次打铃

8、考试期间，保障考区各楼的各项设施正常使用，要求

1 名电工在岗；在博学楼、慎学楼、明学楼和笃学楼 17 日上

午 9：40-10：05，下午 15：40-16：10，保证有应急供电方

案。

9、6 月 18 日上午 9 点，安排车辆运送试卷至省招考中心。

10、6 月 17 中午安排主要工作人员工作餐。

11、负责考卷运送车辆及外聘监考人员接送车辆的准备

和派出，特别是试卷送运车辆要提前做好检修。

（六）宣传及网络管理组

- 10 -

组 长：马绮蔚

成 员：熊北雁

职 责：

1、负责新闻媒体的采访接待工作。

2、制作并在各个考区悬挂“2017 年上半年全国大学生英

语四六级考试中北大学朔州校区考点”。

3、负责校园网内有关大学英语四、六级考试网络广告的

清理工作，并派专人监控校园网，如有相关信息立即删除；

在考前 5 天对网上、微博和微信上的有害信息进行搜索并及

时上报处理。

（七）医疗组

组 长：杜 杰

成 员：刘小民 赵晓志

职 责：负责安排医务人员到考务办公室值班，对考生

身体不适等状况及时处理。

具体工作安排：6 月 17 日上午 8：10 至 11：20，下午 14：

10 至 17：25，派 2 名医护人员分别到博学楼 B 座二层教员休

息室和明学楼 B307 值班，处理医疗突发事件。

- 11 -

附件：1.领导组成员及工作人员联系方式

2.考点考场分布情况

中北大学朔州校区

2017 年 6 月 13 日

- 12 -

附件 1

领导组成员及工作人员联系方式

- 13 -

附件 2：

考点考场分布情况
开考语

言级别

考区（西区） 25 个考场 考区（东区） 18 个考场

考务办公室：明学楼 B座 307 室 考务办公室：博学楼 B座二层教员休息室

CET4

明学楼 笃学楼 慎学楼 博学楼

A202（01 考场） D101（14、15 考场） E101（26、27 考场） B202（38 考场）

A203（02 考场） D102（16、17 考场） E102（28、29 考场） B206（39 考场）

A204（03 考场） D103（18、19 考场） E103（30、31 考场） B209（40 考场）

B204（04 考场） D201（20、21 考场） E201（32、33 考场） B307（41 考场）

B404（05 考场） D202（22、23 考场） E202（34、35 考场） C302（42 考场）

A406（06 考场） D203（24、25 考场） E203（36、37 考场） C304（43 考场）

A407（07 考场）

A408（08 考场）

A503（09 考场）

A504（10 考场）

A506（11 考场）

A507（12 考场）

A508（13 考场）

CET6

明学楼、笃学楼 27 个考场

考务办公室：明学楼 B座 307 室

明学楼 笃学楼

A202（01 考场） D101（16、17 考场）

A203（02 考场） D102（18、19 考场）

A204（03 考场） D103（20、21 考场）

B204（04 考场） D201（22、23 考场）

A307（05 考场） D202（24、25 考场）

A308（06 考场） D203（26、27 考场）

B404（07 考场）

A406（08 考场）

A407（09 考场）

A408（10 考场）

A503（11 考场）

A504（12 考场）

A506（13 考场）

A507（14 考场）

A508（15 考场）

- 14 -

（此页无正文）

中北大学朔州校区 2017 年 6 月 13 日印发